



Tlf.: 63 12 71 00  
odense@bdo.dk  
www.bdo.dk

BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab  
Fælledvej 1  
DK-5000 Odense C  
CVR-nr. 20 22 26 70

**RANGSTRUP EJENDOMME APS**  
**STRANDHUSE 27, 5700 SVENDBORG**  
**ÅRSRAPPORT**  
**1. JULI 2018 - 30. JUNI 2019**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på  
selskabets ordinære generalforsamling,  
den 18. december 2019

---

Lasse Rangstrup

## INDHOLDSFORTEGNELSE

	Side
<b>Selskabsoplysninger</b>	
Selskabsoplysninger.....	3
<b>Erklæringer</b>	
Ledelsespåtegning.....	4
Den uafhængige revisors revisionspåtegning.....	5-7
<b>Ledelsesberetning</b>	
Ledelsesberetning.....	8
<b>Årsregnskab 1. juli 2018 - 30. juni 2019</b>	
Resultatopgørelse.....	9
Balance.....	10-11
Noter.....	12-15
Anvendt regnskabspraksis.....	16-18

**SELSKABSOPLYSNINGER**

<b>Selskabet</b>	Rangstrup Ejendomme ApS Strandhuse 27 5700 Svendborg
	CVR-nr.: 37 80 72 22 Stiftet: 17. juni 2016 Hjemsted: Svendborg Regnskabsår: 1. juli 2018 - 30. juni 2019
<b>Direktion</b>	Thomas Pedersen
<b>Revision</b>	BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab Fælledvej 1 5000 Odense C
<b>Pengeinstitut</b>	Nordjyske Bank Torvet 4 9400 Nørresundby
<b>Advokat</b>	NJORD Advokatpartnerselskab Advokat Søren Egstrand Thomsen Pilestræde 58 1112 København

## LEDELSESBERETNING

### Væsentligste aktiviteter

Selskabets væsentligste aktiviteter er køb, salg og udlejning af fast ejendom.

### Usikkerhed ved indregning og måling

Der er i nærværende årsregnskab indregnet kapitalandele i datterselskaber for i alt 46.053 tkr. Kapitalandelene er indregnet efter indre værdis metode. I årsrapporterne for datterselskaberne for 2018/19 fremgår det, at der i datterselskaberne Ved Amagerbanen 29 ApS og Ved Amagerbanen 31 ApS er usikkerhed ved indregning og måling af grunde og bygninger for i alt 113.900 tkr., ligesom der i samtlige datterselskaber er usikkerhed forbundet med selskabernes fortsatte drift. Der er som følge heraf tilsvarende usikkerhed forbundet med indregning og måling af kapitalandelene i datterselskaberne.

Der er i nærværende årsregnskab indregnet et tilgodehavende hos tilknyttede virksomheder på 57.411 tkr. Værdiansættelsen af tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder er forbundet med usikkerhed idet der er konstateret usikkerhed forbundet med going concern i tilknyttede virksomheder.

### Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat efter skat 772 tkr. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

#### *Usikkerhed ved going concern*

Selskabet indgår i koncernen hvor 2Rangstrup Holding ApS er moderselskab. Selskabet har overfor pengeinstitut afgivet selvskyldnerkaution for bankengagementer med koncernforbundne selskaber. Det er derfor en forudsætning for selskabets fortsatte drift, at de nødvendige kreditfaciliteter for koncernselskabernes drift i regnskabsåret 2019/20 kan opnås.

Der er i koncernforbundne datterselskaber erhvervet attraktive grunde i København, hvor der i det kommende regnskabsår skal opføres 9.200 kvm. blandet byggeri. Budget for det samlede ejendomsprojekt udviser fornuftige afkast.

Opretholdelse og udvidelse af selskabets og koncernens nuværende kreditfaciliteter forudsætter indgåelse en aftale med en eller flere långivere, der vil være med til at finansiere ovennævnte ejendomsprojekt. Ledelsen arbejder p.t. med flere mulige finansieringskilder. Det er ledelsens vurdering, at der primo 2020 bliver indgået aftale med en eller flere långivere om finansiering af pågældende ejendomsprojekt i koncernen.

Ledelsen har baseret på disse forventninger udarbejdet et budget for 2019/20 for selskabet og koncernen, der viser at selskabet/koncernen kan servicere sine forpligtelser i takt med de forfalder i regnskabsåret 2019/20.

Det er på baggrund af ovenstående ledelsens vurdering, at forudsætningen for regnskabsafslæggelse med fortsat drift for øje anses for opfyldt.

### Betydningsfulde begivenheder, indtruffet efter regnskabsårets afslutning

Der er ikke efter regnskabsårets afslutning indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for selskabets finansielle stilling.



**RESULTATOPGØRELSE 1. JULI - 30. JUNI**

	Note	2018/19 kr.	2017/18 kr.
<b>BRUTTOTAB</b> .....		<b>-457.596</b>	<b>3.308.243</b>
Andre driftsomkostninger.....	1	-1.990.000	-480.000
Dagsværdiregulering af investeringsejendomme.....		5.250.000	1.203.170
<b>DRIFTSRESULTAT</b> .....		<b>2.802.404</b>	<b>4.031.413</b>
Resultat af kapitalandele i datter- og associerede virksomheder.....		-342.450	-765.634
Andre finansielle indtægter.....	2	319.161	797.619
Andre finansielle omkostninger.....	3	-1.692.558	-3.931.714
<b>RESULTAT FØR SKAT</b> .....		<b>1.086.557</b>	<b>131.684</b>
Skat af årets resultat.....	4	-314.292	-268.438
<b>ÅRETS RESULTAT</b> .....		<b>772.265</b>	<b>-136.754</b>
<b>FORSLAG TIL RESULTATDISPONERING</b>			
Henlæggelser til reserve for nettoopsk. efter indre værdis metode.....		-342.450	0
Overført resultat.....		1.114.715	-136.754
<b>I ALT</b> .....		<b>772.265</b>	<b>-136.754</b>

**BALANCE 30. JUNI**

AKTIVER	Note	2019 kr.	2018 kr.
Grunde og bygninger.....		0	11.250.000
Investeringsjendomme.....		16.500.000	14.240.000
<b>Materielle anlægsaktiver.....</b>	<b>5</b>	<b>16.500.000</b>	<b>25.490.000</b>
Kapitalandele i dattervirksomheder.....		46.052.742	28.693.718
<b>Finansielle anlægsaktiver.....</b>	<b>6</b>	<b>46.052.742</b>	<b>28.693.718</b>
<b>ANLÆGSAKTIVER.....</b>		<b>62.552.742</b>	<b>54.183.718</b>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser.....		3.704.834	43.204
Tilgodehavende hos tilknyttede virksomheder.....		57.410.872	33.368.129
Andre tilgodehavender.....		2.636.851	160.077
Tilgodehavende sambeskatningsbidrag.....		21.532	87.843
<b>Tilgodehavender.....</b>		<b>63.774.089</b>	<b>33.659.253</b>
<b>Likvide beholdninger.....</b>		<b>3.126.711</b>	<b>44.360.701</b>
<b>OMSÆTNINGSAKTIVER.....</b>		<b>66.900.800</b>	<b>78.019.954</b>
<b>AKTIVER.....</b>		<b>129.453.542</b>	<b>132.203.672</b>

**BALANCE 30. JUNI**

<b>PASSIVER</b>	<b>Note</b>	<b>2019</b> kr.	<b>2018</b> kr.
Selskabskapital.....		50.000	50.000
Reserve for nettoopsk. efter indre værdis metode.....		16.636.540	0
Overført overskud.....		20.278.373	18.461.346
<b>EGENKAPITAL.....</b>	<b>7</b>	<b>36.964.913</b>	<b>18.511.346</b>
Hensættelse til udskudt skat.....		1.059.365	723.541
<b>HENSATTE FORPLIGTELSER.....</b>		<b>1.059.365</b>	<b>723.541</b>
Gæld til tilknyttede virksomheder.....		15.113.316	14.988.555
Skyldigt sambeskatningsbidrag.....		0	4.880.854
<b>Langfristede gældsforpligtelser.....</b>	<b>8</b>	<b>15.113.316</b>	<b>19.869.409</b>
Kortfristet del af langfristet gæld.....	8	4.880.854	0
Gæld til pengeinstitutter.....		64.632.600	83.648.435
Modtagne forudbetalinger fra kunder.....		3.072.832	0
Leverandører af varer og tjenesteydelser.....		576.110	1.690.873
Gæld, tilknyttede virksomheder.....		1.885.445	7.095.942
Anden gæld.....		1.268.107	664.126
<b>Kortfristede gældsforpligtelser.....</b>		<b>76.315.948</b>	<b>93.099.376</b>
<b>GÆLDSFORPLIGTELSER.....</b>		<b>91.429.264</b>	<b>112.968.785</b>
<b>PASSIVER.....</b>		<b>129.453.542</b>	<b>132.203.672</b>
Eventualposter mv.	9		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	10		
Usikkerhed ved going concern	11		
Oplysning om usikkerhed ved indregning og måling	12		
Medarbejderforhold	13		

## NOTER

			Note
<b>Særlige poster</b>			<b>1</b>
Selskabet har under andre driftsomkostninger indregnet et tab på 1.990 tkr. fra tab ved salg af investeringsejendomme.			
	<b>2018/19</b>	<b>2017/18</b>	
	kr.	kr.	
<b>Andre finansielle indtægter</b>			<b>2</b>
Renteindtægter fra tilknyttede virksomheder.....	319.161	797.619	
	<b>319.161</b>	<b>797.619</b>	
<b>Andre finansielle omkostninger</b>			<b>3</b>
Renteomkostninger til tilknyttede virksomheder.....	832.107	838.788	
Finansielle omkostninger i øvrigt.....	860.451	3.092.926	
	<b>1.692.558</b>	<b>3.931.714</b>	
<b>Skat af årets resultat</b>			<b>4</b>
Beregnet skat af årets skattepligtige indkomst.....	-21.532	4.880.854	
Regulering af udskudt skat.....	335.824	-4.612.416	
	<b>314.292</b>	<b>268.438</b>	
<b>Materielle anlægsaktiver</b>			<b>5</b>
	<b>Grunde og bygninger</b>	<b>Investerings-ejendomme</b>	
Kostpris 1. juli 2018.....	9.868.930	14.240.000	
Overførsel.....	-9.868.930	9.868.930	
Afgang.....	0	-14.240.000	
Kostpris 30. juni 2019.....	0	9.868.930	
Værdireguleringer til dagsværdi 1. juli 2018.....	1.381.070	1.203.170	
Overførsel.....	-1.381.070	1.381.070	
Årets værdireguleringer.....	0	5.250.000	
Værdireguleringer solgte aktiver.....	0	-1.203.170	
Værdireguleringer til dagsværdi 30. juni 2019.....	0	6.631.070	
Regnskabsmæssig værdi 30. juni 2019.....	0	16.500.000	

**Dagsværdi for investeringsejendomme:**

Selskabet ejer én investeringsejendom beliggende i Odense C. Ejendommens dagsværdi er reguleret på baggrund af en ekstern vurdering fra Nordicals erhvervsmæglere, hvor der er anvendt et afkast på 7 % med udgangspunkt i nettolejen fratrukket tomgang og driftsudgifter.



**NOTER****Eventualposter mv.****Note****9****Eventualforpligtelser**

Rangstrup Ejendomme ApS har over for Nordjyske Bank stillet selvskyldnerkaution for engagement med koncernforbundne selskaber; 2Rangstrup Holding ApS, FactoryHouse The Village ApS, Ved Amagerbanen 29 ApS, Selskabet af 2. oktober 2010 ApS, Ejendomsselskabet Ved Amagerbanen 31 ApS, Ved Amagerbanen Penthouse ApS, Ved Amagerbanen Almennyttige ApS, Ved Amagerbanen Hotellejligheder ApS og FactoryHouse ApS.

**Hæftelse i sambeskatningen**

Selskabet hæfter solidarisk sammen med moderselskabet og de øvrige selskaber i den sambeskattede koncern for skat af koncernens sambeskattede indkomst og for eventuelle kildeskatte såsom udbytteskat mv.

Skyldig skat af koncernens sambeskattede indkomst fremgår af årsrapporten for 2RANGSTRUP HOLDING ApS, der er administrationselskab for sambeskatningen.

**Pantsætninger og sikkerhedsstillelser****10**

Til sikkerhed for gæld til pengeinstitut er der udstedt ejerpantebreve på i alt tkr. 37.000, der giver pant i fast ejendom, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 30. juni 2019 udgør tkr. 16.500.

Til sikkerhed for gæld til pengeinstitut er der givet transport i deponeringskonto på i alt tkr. 2.387.

**Usikkerhed ved going concern****11**

Selskabet indgår i koncernen hvor 2Rangstrup Holding ApS er moderselskab. Selskabet har overført pengeinstitut afgivet selvskyldnerkaution for bankengagementer med koncernforbundne selskaber. Det er derfor en forudsætning for selskabets fortsatte drift, at de nødvendige kreditfaciliteter for koncernselskabernes drift i regnskabsåret 2019/20 kan opnås.

Der er i koncernforbundne datterselskaber erhvervet attraktive grunde i København, hvor der i det kommende regnskabsår skal opføres 9.200 kvm. blandet byggeri. Budget for det samlede ejendomsprojekt udviser fornuftige afkast.

Opretholdelse og udvidelse af selskabets og koncernens nuværende kreditfaciliteter forudsætter indgåelse en aftale med en eller flere långivere, der vil være med til at finansiere ovennævnte ejendomsprojekt. Ledelsen arbejder p.t. med flere mulige finansieringskilder. Det er ledelsens vurdering, at der primo 2020 bliver indgået aftale med en eller flere långivere om finansiering af pågældende ejendomsprojekt i koncernen.

Ledelsen har baseret på disse forventninger udarbejdet et budget for 2019/20 for selskabet og koncernen, der viser at selskabet/koncernen kan servicere sine forpligtelser i takt med de forfalder i regnskabsåret 2019/20.

Det er på baggrund af ovenstående ledelsens vurdering, at forudsætningen for regnskabsaflæggelse med fortsat drift for øje anses for opfyldt.

**NOTER****Note****Oplysning om usikkerhed ved indregning og måling****12**

Der er i nærværende årsregnskab indregnet kapitalandele i datterselskaber for i alt 46.053 tkr. Kapitalandelene er indregnet efter indre værdis metode. I årsrapporterne for datterselskaberne for 2018/19 fremgår det, at der i datterselskaberne Ved Amagerbanen 29 ApS og Ved Amagerbanen 31 ApS er usikkerhed ved indregning og måling af grunde og bygninger for i alt 113.900 tkr., ligesom der i samtlige datterselskaber er usikkerhed forbundet med selskabernes fortsatte drift. Der er som følge heraf tilsvarende usikkerhed forbundet med indregning og måling af kapitalandelene i datterselskaberne.

Der er i nærværende årsregnskab indregnet et tilgodehavende hos tilknyttede virksomheder på 57.411 tkr. Værdiansættelsen af tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder er forbundet med usikkerhed idet der er konstateret usikkerhed forbundet med going concern i tilknyttede virksomheder.

**Medarbejderforhold****13**

Antal personer beskæftiget i gennemsnit:  
1 (2017/18: 1)
